ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERViÇOS DE MÃO DE OBRA PARA OS VEíCULOS lOCADOS E DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO lEGAL:
Pregão Presenciai nO 00023/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGÊNCIA: até o final do exerclcio financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N°
00142/2020 - 21.05.20 - JAllSON DA SilVA FERREIRA 0531568.4407- R$ 55.000,00.
RONAlDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 26.05.20

)JÔ

30

/IJ
João Pessoa· Terça-feira, 26 de Maio de 2020 Diário Oficiai .,

FUNDQ l\:IUNIClPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO UE CONTR-\TOS
OBJE1o: CONTRA1AÇÃO DE EMPRESAESPECIAUZADA PARAFORNECIMENTOS DE PEÇAS
E ACESSORIOS AllTOMOnvOS NOVOS E GENUiNos/SIMILJ\RES, POR PERCENTIJAL DE
DESCONTO OFERECIDO DALINHA RENAULT. F!Al; ETC, PARA OS VEt.CULOS UTIUT ÁRIos
]',,(OVlDOSADlESELSIO E GQSOLlNACOIlI SERVIÇOS DEM.4.0 DE OBRA, DE PROPRIEDADE
DO .FUNDO TvIUNICIPALDE SAÚDE DE TIAPOROROCA FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre­
sencial n' 0001912U20. DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios" Outros do Municipiu de Itapororoca:
J 2..120Fundo Municipal deSaude de Itapororccu 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 3390.30
Material de Consumo. VIGÊNCiA: ati o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATAN­
'fES: Fundo Municipal de Saúde de Itaporóroca e: CT N' 0014012020 - 20.05.20 - LUCIA lARGJNO
DJNIZ - R$99.'l99.97; CTN'OOI41/2020 - 20.05.20- PffiLlPPE TAVARESO."SILVA- R$ 100.000.00.
RONALDOllUSCENA DE OLIVEIRA

TRUO m: CONTR4.TO
BJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÂODE SERV1ÇOS

DE MAo DE OBRA. PARA OS VEÍCULOS WCADOS E DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNI­
CIPAL DE SAÚDEDEITAPOROROC.-\. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciel n'' 00023/2020.
oarrlçÂo: Recursos Próprios do Munioipio de Itapororoça: 12.120 Fundo l\Iuni<~pal de' Saude de Ita­
perereca 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGF.NCIA: até o final do exercício
tin de 2020. PARTES CONTRATA.NTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N"
001 0- 21.05.20 - JAlL~ON DA SILVAPERREIR-\ 05315684407 - R$ 55.000;00.
RONALDO ~l.\SCENA DE OUVEIRA

PREFElTtlR4 MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA MUNl CIPAL DE ADI\ITNISTRAç.4co

E..'\TRUO DA ATA 'DE REGISTRO DE PREÇO N' 0.10.2912020
PREGÃO PRESENCW, N 010,29121120

Al'rcfeita do Municipic de Monteiro, através da ~1l4Pregoeiro Oficial, de acordo com as atribuições que
lhe foram conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo relacionado e devidamente
homologado. RESOLVE nos [ermos da Lei Federal n", 10.520/2002. Lei Complementar Federal o'.
123/2006 e a Lei n". 8.666/93, lorna publico o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO UE PRECOS
do PREG:\O PBF;iENCIAL N·: 0.10.29/2020. PROCESSO AUMINIST8ATryo' 037/2020 OH­
!ETO: REGISTRO DE PREÇOS DUTA PARA AQUISIÇÃO DE VIDROS E INSTAL.<\ç.~O
CONF08J\1E ESPECIFICAÇÕES E QUANTfi'ATlVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFE­
RÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, de forma parcelada, pW'a suprir as nece... idades da Prdeiiura de
MÓIlteiro, atru,,';'Sde suas secretarias. VIGtNÇ!.\· l2 (doze) meses a partir da data de assinaturn - .uATA
DA ASSINAI[lR,,' 25 de M.';o de 2020. EMPRESAS VENCEDORAS' JOSE FL.WIO TORRES
BEZERRA m.c.ita no CNP.rsobo'n'. lO.U41.130/000l-80 o valor cJ.obal RS 123.079,00 (~t ... e
vinte e três mO'c ~d.t!nta e nove a-eais), de.acordo cem a ata Ueregisb'o de preços em anexo ao referido
proc.esso~de acordo com a ata de regL.<;tl"ode preços em anexo ao referido p.rocesso de a~ordo com a ata
de .stm de pre90s em anc~o ao referido processo.

Monteiro - PB, 25 de Maio de 2020.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

Prefeita.

PREFEITURA MlINICIPAL DF. MONTErRO
SECRETARIA MUNlCIPAL DE AUl\fiNISTRAÇAo

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

HOMOLOGAÇ,4.0
PREGÃO EI.ETRÔNICO N" O10 29/ZII1WPMM

Nos termos do relatório fin_al e adoLando as razpes que nortearam o julgamento do Pregocíro Oficial,
HOMOLOGO O ,.esultado do PREGÃO ELEIRÔNJCO N"0,10.2911020 que [cm por objeto a RE­
G ISTRO DE PREÇOS EM ATÁ l'ARAAQillSIç.4.0 DE VIDROS.E INSTALAÇÃO CONFOR­
ME ESPECIFICAÇÕES E. QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCLo\
DO PRESENTE EDITAL, conforme termo de adjudicação, em favor das seguinl.cs empresas: JOSE
FLAVIO TORRES BEZERR<\. inscrita no CNPJ sob o n°. 20.1141.130111001-80o valor globid d.
RS 123.079,()(J '(Duzt!llt..,..e vinte e tr" mO e .étenta. nove noois-).Dê ciência aOs inlel""""dos " de­
terminar que seja. lavrado o respectivo Contrato' Administrativo e a extração dOGre&pectivos eillpenhos
de despesas pelo ,setor competente.

Monteiro - Ps. 07 de.Maio de 2020.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA

P.-deita

PREFEITUR<\ MUNlCIPAL DE MONTEIRQ
FlINDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRAIO pO CONTRt\TO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS F..MAn PARA AQillSIÇÃO DE VIDROS E INSTALA-

ÇÃO CONFORi'dE ESPECIFICAçôES E QUANTITATIVOS DESC.RITOS NO TERMO DE
REH~RÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, pum a suprir as nec.ssidado.s da Sepr.tária de Educ_
fundamento legal: nos termos da Lei Federal n'. 10,520102, Lei Complementar Federal n", 123/2006 e
a Lei n", 8.666/93 - ALTER-illA - Decreto Municipal I.l15/2019. PROCESSO LIQTATÓRIO N'.
1J3712020,Pre:ã,,·EIellJinioo O·, º 102?aU21!. - YIGÊNClA' Do presente contrato [em vigência até
3 V l2l2020 a partir da data de assinatura do contrato. P:\RIES CWIRATANTES; Fuedo Municipal
de Educação de Monteiro/ ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA e as o as empresas JOSE
FLAVIO TORRES HEZERRA E imcdto{a) 00 CNPJ sob o n' 20,1141.130/0001-80, com valor global
de RS 87.912,00 (Oitenta e sete mil novecentos e doze reais) - Contrato Admmistrativo n" 37.2.03/2020/
CSLIFME.
Monteiro - Ps. 25 de Maio de 2020.
Al~NA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA
(rl,.!itora do FME.

FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE DE MONTEIRO

[--'(TRAIO DO CONIMIO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EM ATA PARA AQUlSIÇ..i.O DE VIDROS E INSTALA­
ÇÃO CONFORME ESPECIFJCAçôES E QUANTITAm'OS DESCRITOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, para. SlIPrjr as necessidades da SçcrclúlÍll de SaÚde
fundamento leg:il: nos termos da Lei Federal n'', 10.520/02, Lei Complementar Federal u", '12312006 e
a Lei n". 8.566/93 - ALTERWA - Decreto Municipal L 115/20 19. PROCESSO L1ÇJTAIÓRlO N'
1J3712020,Prerã" E1etojgl"" p' (LIIL2912(!2Il- VIGÊ.NClA· Do presente contrato tem vigência ali
31/1212020 a partir da data de assinatura do contrato. PARTES CQNTRAI:\NTES; Fundo Municipal
de Saúde de !.1Ql1teiro/AN,-\ PAUL\. BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as e". empres as JOSE
FLA"lO TORRES BEZERRA E inscóto(a) no CNPJ sob O n' 211.1141.130/01101-80,com valor global
de RS 45,989,00 (Quarenta e cinco milnovecentos e oitenta e nove reais) - Contrato Administrativo n"
37.1.0112020/CSIJFMS.
Monteiro - PB, 25 de Maio de 2020.
ANA PAULA BARBOSA OLlVEIR4. MORATO
G.:stu .... do FMS.

EXTRATO DO CONTRATO
OBJETO: REGISTRO OE PREçoS EMATA PARAAQUISJç.~O DE MÓVEIS E ELETRODO­
MÉSTlCOS CONFORME ESPECIFIC.AçôES E QUANTITATIVOS OESCRITOS NOTER.~IO
DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL para a suprir as nece ssidades da Secretária de Saúde
de Monteiro fundameato legal: nos termos da Lei Federal n'', 10.520102, Lei Complementar Federal ,,0.
12312006 e" Lei n", 8.666/93 - ALTERADA- PROCESSO LlCfi'ATÓRlO N·. 1J3S/2020, Progin
E1ctrOOlcou·. 0.10,27110.20-VIGÊNCIA; Do presente contrato tem vigência até 31/1212020 a partir da
data de assinatura do contrate. PARTES CONTR.\TANTES: Fundo Municipal de Saúde/ ANA PAULA.
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas EMPRESAS VENCEDORo\S: SL UA SILVA IN­
DUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EffiELI inscritota) no CNPJ29.955.518/0001-60, o valor
global de R~ RS 10.279,32 (dez mil, duzentos e setenta e nove reais c Irinta. e dois centavos), contrato
adminisrrativo 35.0.0112020 e INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA
inscríto(a) no CNPI 07,628,07010001-38, o valor global RS 8.394,00. (Oito mil, trezentos e noventa ~
quatro reais), contrato administrativo 35.0.!!6I202U.
Monteiro - PB, 19 de Maio de 2020.
ANA PAULA BARBOSA, OUVEIR.\ MORATO
Gestu". do Fl\fS.

K\'TRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇAo DE AVENTAIS DE PROT.EÇÃO PAR>\ATENDER ESSA I\ofUNlClPALI­
DADE CONTR>\ OCOl\fBATEAONOVO CORONAmuS-COVID 12. FUNDAMENTO LEGAL·
Disp""-'" de Udtal'ào n-l.5.1J06/l010. DOTAÇAo: Órgão: 14- Secretaria Mwúcipal,de Saúde Unidade
Orç.."encària: 014- Fundo Municipal de Saúde Programa de Trabalbo: LO301 1.01020731214 Manut.
de Oulros Programas de Saúde Natureza da Despesa: 30.90.30 - Material de consumo. VIGÊNCIA: até
24/07/2020. PARTES CONTR4TAl'1TES: PREFE1TtlR<\. MUNICIPAL lJE MONl'EIRO/HINDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e: CT N' 2810112020 - 25:05.20 - RS INDUSTRUDE CONFECCOES
LIDA - CNPJ: 24.383.582/0001-09 - R$ 30.000,00.

SECRETARIA DE AD~DNISTRAÇÃO

EXTRt\TO DO CONIUTO
OBIEm: REGISTRO DE PREÇOS EMATA PAR.AAQUISIÇ,ÁODE VIDROS E INSTALAÇÃO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DF.SCRITOS NO TERMO DE REFE­
RÊ.NCI.~ DO PRESENTE EDITAL,_fundarnento legal: nos ll:nnos da Lei Fedoral n°, 10.520/02. Lei
COmplementar Federal. n° 123/2006 e a Lei n°. 8,666/93 -ALTERWA, Decreto MlUlicipal L115/2019
"ROCESSQ LIClTt\JÓRIO N' 113712020,P.... iu FJ.tr;)pl,,, p' 0.10.29/2U20- VIGÊNOA' Do

presente conltatotem vigêtlciaaté 31/1212020 a partir da data de ..,sinatura do contrato. PAKfES CON­
TRATANTES' Prefeitura.Municipal de ManteirolANNA LORENA DE FARlAS LEITE NOBREGA e
asempresas JOSE FL.4.VIO TORRES BEZERRA E inscrito(a) no CNPJ sob o n' 2U.U41.130/0001-80,
com valor global de RS 44.589,00 (Quarenta e quab'o mil quinhentos e oiteota e nuve reais) -CO"tr'~to
Adminisu-ativo n· 37,0.OI/2020/CPLJl'MM;.
Mont<iro - PB, 25 de Maio de 2020.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA
PREFEITA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCL-~ SOCUL

EXTRAIO pOCONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE ,PREÇOS EMATAPAR.AAQUISIÇÃO DE VIDROS E INSTALAÇÃO
CONFORME ESPECIJol.CAÇÓES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFE­
RÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, Pata a suprir as necessidadeS do Fundo Munivipal de A$iistência
fu1ciJIl_[undamt:ntolog,~: nos teImas daI~i,Federul n". lO.520/02, Lei Complemenrur Fe<1eraln°. 123120\)6
•• Lei nO. 8.666193 -ALTERADA- Decreto Mwúcipal l.!15/2019. PROCESSOUCITUÓRIO N'
1J37121120,Pn:.àu EldrÜnleo n', 0.10.29/2020- VIGÊ.lIICIA: Do presente c""tratl) (em vigência .té
31/1212020 a pUltir dOIdota de assinatura do conlrato, PARTES CONIRAI:\NTES' fUndo Mwticipal

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PElA LEI ND07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1460

ltapororoca - Terça- feira 26 de Maio de 2020

ESTADODA PARAiBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALJZAÇÃODE
SERViÇOS DE MÃO DEOBRA PARAOS VEfcULOS LOCADOSE DE PROPRIEDADE
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00023/2020. DOTAÇÃO' Recursos Próprios do Municfpio de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.39 99 Outros
Serviçosde Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até o final do exercício financeirode
2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N°
00142/2020- 210520 - JAILSON DASILVA FERREIRA05315684407- R$ 55.000,00.
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA- Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgêo Realizador do Certame - 26.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 26.05.20